Aleksandr Bożju milostju welikii knjaż litowski, ruskii, żomoitskii i inych.

Dworjanom naszym Michailu Base a Kostjuszku. Żalowali nam kanowniki swiatoho Stanisława wilenskii, sztoż dei wy ljudech ich hrabite za stacei, ty Basa k Wiazyni¹ a ty Kostjuszku s tym stanom, szto esmo to prikazali sprawljati. I powędili pered nami, sztoż dei ljudi ich tuju staceju kъ stanom dali, szto esmo na ich ljudi položyli. Ino estli budut

420. ¹ Miejscowość nieodgadniona.

422. ¹ Wiazyn nad Ilją, 2 mile na pd.-wsch. od Wilejki.

oni tuju staceju dali, szto my na nich polożili, i wy by w żonach i ljudech bolszi toho stacei ne prawili i ne hrabili by este ich, dali by este im w pokoi, bo nadeważem sja, sztoż i tych stacei budet dosyt, szto esmo na nich polożili. Pisan u Wilni, hen(warja) 26 den, indikt 13.

423.

Wilno, 7 marca 1495.

Aleksander wielki książę litewski, w wynagrodzeniu zasług Wojciecha Taborowicza biskupa wileńskiego około Rzeczypospolitej, zapisuje mu na pełną i wieczną własność dobra swoje książęce w dystrykcie borysowskim z czynszownikami, zwaćymi się Szypiany, w całej rozciągłości i z wszystkimi dotyczącymi ich powinnościami.

Or. brak.

Kop. 1. Lib. II str. 373—5 z nagłówkiem: Privilegium Alexandri Ducis Litt(uan)iae super donatione bonorum cum tributariis dictis Szypiany Alberto Thabor episcopo Vilenensi. — 2. Lib. Magn. k. XIX'—XX.

Reg. 1. Ks. Przyalgowski W., Żywoty bisk. wil. T. I str. 73/4. — 2. X. Fijałek J., Uchrześcijanienie Litwy przez Polskę str. 162/3 w końcu przypisu.

In nomine Domini amen. Cum omnia, quae sub tempore fiunt, cito in oblivionem transeunt, si literarum testimonio diuturnitati memoriaeque posteritatis non fuerint prodita atque commendata, proinde nos Alexander Dei gratia magnus dux Lituaniae, Russiae Samogitiaeque^a dominus et haeres etc., significamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis tam praesentibus quam futuris, harum notitiam habituris: Quomodo animadvertentes constantiam et merita reverendi in Christo patris domini Alberti Thaborowicz episcopi Vilnensis, qui in his, quae statum Reipublicae nostrae^b concernunt, recte semper et sentit et consulit, volentes ipsum in ea sententia et voluntate efficere accuratum ac diligentiorum, de speciali gratia dedimus ei et inscripsimus pro meritis personae suae, praesentibusque damus et perpetuo inscribimus bona nostra ducalia in districtu Borisoviensi, tributarios dictos Schipyany^c cum successoribus eorundem necnon cum omnibus utilitatibus, proventibus, redditibus, censibus, servitiis, prout nobis et antecessoribus nostris servierunt, cum tributis mellis, argenti, mardurum, agris cultis et excolendis, pratis, paludibus, sylvis, gays, rubetis, borris, insulis, introitibus in nemora iuxta protensionem suorum mellificiorum, aquis, fluminibus, molendinis, littoribus, castorum, fibrorum et aliarum ferarum secundum antiquam consuetudinem venationibus, cum omni denique iure, dominio et proprietate singulisque pertinentiis, prout agri et omnes^d terrae dictorum tributariorum Schipyany^c in suis limitibus singulisque metis ab antiquo sunt distinctae et limitatae, per ipsum reverendum patrem dominum Albertum episcopum habendum, utfruendum, quiete perpetuoque possidendum cum potestate vendendi, condonandi, commutandi, alienandi, pro anima legandi et in suos quoscunque beneplacitos